ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]30.01.2025 г.                                     с.Талое                                             № 36-125-Р

Р Е Ш Е Н И Е

О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению из муниципальной собственности Тальского сельсовета Емельяновского района в муниципальную собственность Емельяновского района Красноярского края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Закона Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего разграничению из муниципальной собственности Тальского сельсовета Емельяновского района в муниципальную собственность Емельяновского района Красноярского края согласно приложению к настоящего решению.
2. Председателю Тальского сельского Совета депутатов направить предложение о разграничении муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Тальский сельсовет https://talskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета Депутатов В.И. Пыжик.
5. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси».

Председатель Тальского сельского
Совета депутатов                                                                                    В.И. Пыжик

Глава сельсовета                                                                                    В.Г.  Стерехов

Приложение
к решению Тальского
сельского Совета депутатов
от 30.01.2025 №36-125-Р

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Адрес места нахождения
имущества
	Год постройки Год ввода в эксплуатацию
	Характеристики имущества (кадастровый номер, площадь, протяженность, мощность и т.п.)

	1
	Иное сооружение (водонапорная башня со скважиной)
	Красноярский край, Емельяновский район, с. Талое, ул. Советская, 19А
	2023
	площадь 7 кв.м.,
с кадастровым номером 24:11:0100101:1352

	2
	Земельный участок (водонапорная башня со скважиной)
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый
адрес ориентира: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Талое.
	-
	протяженность 1 481 м.,
с кадастровым номером 24:11:0100101:1410

	3
	Нежилое здание(котельная)
	Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Емельяновский, сельское поселение
Тальский сельсовет, село Талое, улица Полевая, строение 2
	1988
	площадь 245,2 кв.м., с кадастровым номером 24:11:0100101:1353

	4
	Земельный участок (котельная)
	Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Талое
	-
	площадь 2 435 кв.м., с кадастровым номером 24:11:0100101:1408

	5
	Иное сооружение (Теплотрасса)
	Российская Федерация, Красноярский край, Емельяновский район, с. Талое, по напр. на запад по ул.
Полевая до д.№10, от ЦК вдоль ул. Советская до СДК ул. Центральная № 13, от ТК6 вдоль ул. Центральная
до д. №2 и д.№21 по ул. Советская
	1988
	протяженность 905 м, с кадастровым номером 24:11:0100101:1350

	6
	Иное сооружение (Водопровод)
	Красноярский край, Емельяновский район, с. Талое, 1-ветка 0,5 км по напр. на запад от ЦК по ул. Полевая
до д.№7, 2 ветка 0,5 км. по напр. на запад от ВБ по ул. Советской до д.№1 и далее на север по ул. Трактовая
0,1 км до д.№7. От д.№5 по ул. Советской по напр. на север по ул. Юбилейная 0,5 км. До д.№15
	1974
	протяженность 1 477 м, с кадастровым номером 24:11:0100101:1351